
 
 

 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o davanju 
suglasnosti za zaduženje Javnoj vatrogasnoj postrojbi 
Buzet i  Područnoj vatrogasnoj zajednici Buzet  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestitelj: 

Mauro Grbac, predsjednik Područne vatrogasne zajednice Buzet. 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA  ŽUPANIJA  

GRAD BUZET 

Upravni odjel za financije 

i gospodarstvo 

KLASA: 400-01/20-01/45 

URBROJ: 2106/01-06/01-20-2 

Buzet, 15. srpnja 2020. 

 

 

 

 

 

      GRADONAČELNIKU GRADA BUZETA 

      putem Upravnog odjela za opće poslove, 

                                                                društvene djelatnosti i razvojne projekte 

- ovdje – 
 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje  

                Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet i  Područnoj vatrogasnoj zajednici Buzet– 

dostavlja se  

 

  

Poštovani, 

 

 U privitku dostavljamo prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi Buzet i Područnoj vatrogasnoj zajednici  Buzet po dugoročnom kreditu 

radi financiranja zajedničkog projekta nabave vatrogasnih vozila i opreme putem Vatrogasne 

zajednice Istarske županije, kod Istarske kreditne banke Umag d.d. u iznosu od 600.000,00 

kuna glavnice uz kamatnu stopu od 2,00 % na rok otplate 10 godina.  

 S poštovanjem, 

 

 

 

           PROČELNICA 

          Martina Zlatić, v.r. 

 

U privitku: kao u tekstu 

 



 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA  ŽUPANIJA  

GRAD BUZET 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 400-01/20-01/45 

URBROJ: 2106/01-06/01-20-3 

Buzet, 15. srpnja 2020. 

 

 

 

       GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
         n/r predsjednika Dejana Jakca 
 
 
 

Predmet:  Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za               

zaduženje Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet i  Područnoj vatrogasnoj 

zajednici Buzet – dostavlja se  

 

 

Temeljem članka 33. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 12/18 – 

pročišćeni tekst) i članka 90. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08, 136/12 i 

15/15), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 15. srpnja 2020. godine donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi Buzet i Područnoj vatrogasnoj zajednici  Buzet kod Istarske kreditne banke 
Umag d.d. u iznosu od 600.000,00 kuna glavnice uz kamatnu stopu od 2,00 % na rok 
otplate 10 godina.za nabavu vatrogasnih vozila i opreme. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu i sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Gradskom vijeću na razmatranje 
i donošenje. 

 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 3. ovog Zaključka zadužuju se Mauro 

Grbac, predsjednik Područne vatrogasne zajednice Buzet. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 

         GRADONAČELNIK 

          Siniša Žulić, v.r. 

 

  

            



 
 
 

Na temelju odredbi članka 90. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 
87/08.,136/12. i 15/15), članka 10.Pravilnika o postupku zaduživanja te davanje 
jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (''Narodne 
novine'' broj 55/09. i 139/10) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“ broj 12/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta,  na 
sjednici ______________,donijelo je  
 

 
ODLUKU  

o davanju suglasnosti za zaduženje Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet i 
Područnoj vatrogasnoj zajednici Buzet 

 
 

Članak 1.  

Daje se suglasnost za zaduženje Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet, Sveti Ivan 
12, Buzet, OIB 93560207695 i Područnoj vatrogasnoj zajednici Buzet, Sveti Ivan 
12, Buzet, OIB 403153645565, radi financiranja zajedničkog projekta nabave 
vatrogasnih vozila i opreme putem Vatrogasne zajednice Istarske  županije, uz 
slijedeće uvjete:   
 

Vrsta zaduženja  Dugoročni kredit u kunama  

Korisnik kredita Vatrogasna zajednica Istarske županije, 
Pula 

Kreditor Istarska kreditna banka d.d. Umag 

Namjena  Nabava vatrogasnih vozila i opreme  

Iznos kredita  600.000,00 kuna  

Kamatna stopa Fiksna 2,0% 

Naknada za obradu zahtjeva 0,25% 

Rok otplate  10 godina, bez počeka , u jednakim 
mjesečnim ratama 

Rok korištenja  Do 24 mjeseca 

Instrument osiguranja Sudužništvo Javne vatrogasne postrojbe i 
Područne vatrogasne zajednice, 1mjenica 
Javne vatrogasne postrojbe i Područne 
vatrogasne zajednice Buzet, 1 zadužnica 
Javne vatrogasne postrojbe i Područne 
vatrogasne zajednice Buzet  

 
 
 

Članak 2.  

Sredstva za otplatu anuiteta po kreditnim obvezama iz članka 1. Ove Odluke 

osigurana su financijskim sredstvima za redovnu djelatnost Područne vatrogasne 

zajednice Buzet iz prihoda proračuna prema kriterijima utvrđenim Zakonom o 

vatrogastvu (''Narodne novine'' broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 

38/09. i 80/10.), te nije potrebno osiguravati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Buzeta. 

       

 

 

 



 

 

 

 

      Članak 3.  

Iznos izdane suglasnosti iz članka 1. Ove Odluke uračunava se u opseg mogućeg 

zaduženja Grada Buzeta. 

 

 

Članak 4.  
 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Buzeta". 

KLASA:  
URBROJ:  

Buzet,            

 

                                                                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZET 

                                                                                     PREDSJEDNIK  

           Dejan Jakac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke su: 

a) Članak 19. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta" broj 12/18 - 

pročišćeni tekst), 

b) Članak 90. Zakona o proračunu (proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08, 136/12 i 

15/15) 

c) Pravilni o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (''Narodne novine'', broj 55/09. i 139/10.) 

 

 

2. OCJENA STANJA 

Vatrogasna zajednica Istarske županije sukladno odredbama Sporazuma o 

zajedničkoj provedbi nabave vatrogasnih vozila i opreme od 18.06.2018.godine, 

provela javno nadmetanje za nabavu kredita koji će služiti za financiranje nabave 

vatrogasnih vozila i opreme. Nakon zaključenja nadmetanja kao najpovoljniji 

ponuditelj odabrana je poslovna banka IKB d.d. Umag. Ukupna vrijednost nabave 

vozila je 70.000.000,00 kuna sa PDV-om. Učešće Područne vatrogasne zajednice 

Buzet za nabavu vozila iznosi 600.000,00 kuna sa PDV-om Područna vatrogasna 

zajednica Buzet nabaviti će 3 komada slijedećih vozila: 

-Vatrogasni vozilo malo terensko-putničko         2 komada 

-Vatrogasno vozilo kombi produženi                   1 komad 

Sukladno Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku zaduživanja te 

davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave  

(''Narodne novine'' broj 55/09. I 139/2010), ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne 

samouprave može se dugoročno zaduživati za investiciju uz suglasnost odnosno 

osnivača, koja se daje od stane predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

Grad Buzet, temeljem Zakona o vatrogastvu (''Narodne novine'' broj 106/99, 117/01, 

36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09. I 80/10.) izdvaja sredstva za financiranje 

redovne djelatnosti vatrogasne zajednice iz izvornih prohoda proračuna prema 

Zakonom utvrđenim mjerilima. Anuiteti po kreditu isplaćivali bi se iz navedenih 

sredstava, te nije potrebno osiguravati dodatna sredstva u proračunu.  

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Ugovorom o dugoročnom kreditu s dužnikom Vatrogasnom zajednicom Istarske 

županije i sudužnicima ugovoreno je sa Istarskom kreditnom bankom d.d. Umag 

dugoročni kunski kredit na rok korištenja 24 mjeseca od dana potpisivanja Ugovora o 

kreditu, način otplate kredita : 10 godina, bez počeka, u jednakim mjesečnim 

uzastopnim ratama, kamatna topa : godišnja fiksna 2,0%, naknada za obradu 

kredita: 0,25% jednokratno instrumenti osiguranja kredita: standardi instrumenti 

osiguranja za ovu vrstu financiranja uključujući ali ne ograničavajući se na 

sudužništvo Javne vatrogasne postrojbe i Područne vatrogasne zajednice Buzet, 1 

mjenica Javne vatrogasne postrojbe i Područne vatrogasne zajednice Buzet i 1 

zadužnica Javne vatrogasne zajednice i Područne vatrogasne zajednice Buzet.  



 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

Cilj donošenja predložene Odluke je davanje suglasnosti Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet i  

Područnoj vatrogasnoj zajednici Buzet za zaduživanje po dugoročnom kreditu, radi 

financiranja zajedničkog projekta nabave vatrogasnih vozila i opreme putem Vatrogasne 

zajednice Istarske županije. 

 

5. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u proračunu Grada Buzeta za  

financiranje redovne djelatnosti Područne vatrogasne zajednice Buzet 

 

Prilozi: 

- Sporazum o zajedničkoj provedbi nabave vatrogasnih vozila i opreme od 18.06.2018. i 

anex sporazuma od 03.04.2019.                                                                                                 

- Odluka PVZ Buzet o davanju suglasnosti za potpisivanje sporazuma od 16.04.2018.            

– Odluka PVZ Buzet o predmetu nabave od 07.12.2018.                                                         

– Zahtjev PVZ Buzet za izdavanje suglasnosti od 15.04.2020.                                                   

– Zaključak JVP Buzet o traženju suglasnosti za zaduženje od 16.07.2020.                                

- Zahtjev za davanje suglasnosti za zaduživanje JVP Buzet od 16.07.2020. 

 

          PROČELNICA 

          Martina Zlatić, v.r. 

 

 
























